MpunoxkeHne N 4

K pacnopseHuto MpaBUTenbcTea
Poccuiickon ®egepauymm

oT 12 oKTAbps 2019 r. N 2406-p

MWHUMA/IbHbIA ACCOPTUMEHT

NEKAPCTBEHHbIX NPENAPATOB, HEOEXOAUMbIX /19 OKA3AHUA
MEAMULIMHCKOM NOMOLLM

CnKnCOK N3MEHAILWUX AOKYMEHTOB
(B pea. pacnopsaxkeHuit MNpasutenbctea PP ot 23.11.2020 N 3073-p,
o1 24.08.2022 N 2419-p, o1 24.12.2022 N 4173-p, o1 15.01.2025 N 10-p)

I. AnAa anTek (roToBbIX IeKapPCTBEHHbIX GOPM, MPOM3BOACTBEHHDIX,
NPOU3BOACTBEHHbIX C MPaBOM U3roTOB/IEHMA acenTUUECKUX
NleKapCcTBEHHbIX Npenapartos)

Kog ATX

AHaTOMO-TepanesTUYECcKo-
XMMUYECKasn
Knaccuoukauma (ATX)

JNekapcTBeHHble NekapcTBeHHble dopMbl

npenaparbl

A02

A02B

A02BA

NULEBAaPUTENbHbIN TPAKT U
obmeH BellecTB

npenaparbl AN NeYeHuns
3aboneBaHUI, CBA3AHHbIX C
HapyLleHMeM KUCAOTHOCTH

npenaparbl AAA eYeHus
A3BEHHOM 6onesHn
KenygKa u
ABEeHaALaTUNEePCTHOW
KULIKKU U
ractpoasodareanbHow
pedntoKkcHoM 6one3Hn

6noKaTopbl H2-

T’MCTaMMNHOBLIX peuenTopos

dbamoTnamH TabneTkn

(B pea. pacnopsaxeHus Npasutenbctsa PO ot 24.08.2022 N 2419-p)

A02BC

A02BX

A03

MH FM6MTOpr NMPOTOHHOTO
HacCoCa

Apyrve npenaparbl gNs
NeyeHun A3BEHHOW
601e3HU KenyaKa u
ABeHaaLaTMNepCTHOWM
KULLKK U
ractpossodareanbHom
pedntoKkcHol 6onesHn

npenapatbl ANnAa ne4yeHunAa

omenpason Kancyabl

WA TabneTku

BMCMYTa TPMKanAUA TabAeTKM, MOKPbITble NIEHOUYHOM
anuuTpar 060/104KOM
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AO3A

AO3AD

A06

AO6A

AO6AB

A07

A07D

AO7DA

AO7F

AO7FA

bYHKLMOHaNbHbIX
HapYLEeHWUI Kenyao4HOo-
KMLIEYHOro TPaKTa

npenapaTbl 41A Ie4eHunA
bYHKLMOHANbHbIX
HapYLUEHWUI KeNyao4HOo-
KMLIEYHOro TPaKTa

nanaBepuH u ero [pOTaBepuH
NpPou3BOAHbIE

cnabuTtenbHble cpencTea
cnabuTtenbHble cpencTea

KOHTaKTHble clabuTtenbHble 6Gucakogmn
cpeacTBa

CceHHo3nabl An B

npoTMBOAMAPEHbIE,
KMWeyHble
NPOTMBOBOCMNANUTENbHbIE
M NPOTUBOMMUKPOOHbIE
npenaparbl

npenaparbl, CHUXKatowWwme
MOTOPUKY KenyLo4YHO-
KMLEYHOro TPaKTa

npenaparbl, CHUXKaloWmMe  Jlonepamuz,
MOTOPUKY Kenyao4YHO-
KMLEYHOro TPaKTa

npoTMBOAMAPEHbIe
MWKPOOPraHU3Mbl

npoTusoAmapeiHble 6modunaobakTepun

MWKPOOPraHU3MblI 6udmaym nam
NpPo6bUOTUK 13
6udnaobaktepui
6udnagym
O HOKOMMNOHEHTH
bIn
CcopbMpPOBaHHbIN

TabneTku

CYNMNo3nTOPUM peKTasbHble; TabneTku

TabneTtku

Kancynbl
WA TabneTku

Kancy/bl UM NOPOLIOK ANA Npuema
BHYTPb

(B pea. pacnopaxeHus Npasutenbctsa PO oT 24.12.2022 N 4173-p)

A09

AO09A

npenaparbl,
cnocobcTeytowme

NULLEBaPEHUIO, BKNKOYaA
depmeHTHble Npenaparsbl

npenaparsl,
cnocobcreytowme
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AO9AA

All

Al1G

Al11GA

co1

Cco1D

CO1DA

co3

CO3A

CO3AA

Cco3C

CO3CA

Co3D

CO3DA

co7

CO7A

CO7AB

nULLLEBAPEHMIO, BKIOYAS
dbepmeHTHble NpenapaThbl

dbepmeHTHble NpenapaTsbl
BUTAMMHDbI

ackopbuHoBaA KMcNoTa
(suTamuH C), BKAtoYan
KOMBMHaLMK C Apyrumm
cpeacTBamu

ackopbuHoBas KMcnoTa
(sutammu C)

cepaeyHo-cocyamcTan
cucTema

npenaparbl AN NeYeHuns
3aboneBaHMi cepala

BasoAmnaTaTopbl AnA
NeyeHusa 3aboneBaHUm

cepaua

OopraHn4yeckmne HNUTpPaThbl

ANYPETUKM
THasugHble AUypPeTuKn

THasngbl

"neTnesble" ANYpPETUKK
cynbdoHammabl

Kanuiicbeperatowme
ANYPETUKM

AHTAaroHUCTbI
a/IbA0CTEPOHa

6eTa-agpeHob10KaTOPbI
6eTa-agpeHob10KaTOPbI

cenekTuBHble beTa-
aapeHobnokaTopsl

naHKpeaTuH

ackopbumHoBasn
KNUCNOTa

nsocopbuaa
ANHUTPAT

nsocopbuaa
MOHOHUTpPAT

HUTpOranuepuH

rMAPOXI0POTMA3M
a

dypocemup,

CMMPOHONIAKTOH

aTeHo/10N1

Kancyabl aun TabneTku

Aparke
unu Tabnetku

TabneTku

Kancynbl
WU TabneTku

cnpen NoAbA3bIYHbIN 403UPOBAHHbIN;
Tabnetkm

TabneTtku

TabneTku

Kancybl
WA TabneTku

TabneTku



cos

Co8C

CO8CA

Cco8D

CO8DA

Cco9

CO9A

CO9AA

Cco9cC

COSCA

C10

C10A

C10AA

GO1

GO1A

6/10KaTOpPbI KaibLMEBbIX
KaHanos

CeNeKTUBHble 6a0OKaTOpbI
Ka/bLMEBbIX KaHA/OB C
NPEeMMYLLECTBEHHbIM
OEeNcTBMeM Ha cocyabl

Npou3BOAHbIE
anrngponupuanHa

AMIOANNUH

HUbeannunH

ceneKTnBHble 610KaTopbl
Ka/ibLieBbIX KaHaO0B C
NPAMbIM AENCTBMEM HA

cepaue

npon3soaHble
d)eHMJ'IaI'IKMIIaMVIHa

Bepanamumn

cpefacTBa, AencTeyowme
Ha PeHWH-
aHIMOTEH3MHOBYIO CUCTEMY

NMHrMbuTopbl AN
NMHrMbuTopbl AN KanTonpun

3HaNanpun

AHTAroOHWUCTbI PELLENTOPOB
aHTMoTeH3uHa

AHTaroHUCTbI PELLENTOPOB
aHTMoTeH3uHa

N03apTaH

rmnonnnngemMmumnyeckmne
cpeactea

rmnonnnngemMmumnyeckmne
cpeactea

NHrMbutopbl FMI-KoA-
peayKTasbl

aTopBaCTaTUH

mo4yenonoBad CUCTEMa U
Nno10BblE€ TOPMOHDbI

NPOTUBOMMKPOBHbIE
npenapatbl U aHTUCENTUKN,
npMMeHsemMble B
TMHEKON0TUK

NPOTUBOMMKPOBHbIE

TabneTku

TabneTku

TabneTtku

TabneTku

TabneTku

TabneTKM, NOKPbITbie 060/104KOM

Kancynbl,
WA TabneTKK, NOKPbITbie 060N04YKOMN,
WA TabneTKK, NOKPbITbIE NAEHOUYHON
060/104KO



GO1AF

HO2

HO2A

HO2AB

Jo1

JO1A

JO1AA

JO1B

JO1BA

Jo1C

JO1CA

npenapaTbl U aHTUCENTUKM,
Kpome KOMBUHUPOBAHHbIX
npenapaTos c
FNIOKOKOPTUKOMAAMM

Npov3BOAHbIE MMUAA30/]

ropMoHanbHble NpenapaTsbl
CUCTEMHOTO AEeNCTBUA,
Kpome NosI0BbIX FOPMOHOB
N UHCYIMHOB

KOPTUKOCTEPOUbI
CUCTEMHOTO AencTBuA

KOpTUKOCTEpOuAabI
CUCTEMHOTO AelCTBUA

FTMHOKOKOPTUKOMAbI

NPOTUBOMMKPOBHbIE
npenapatbl CUCTEMHOTO
nencreums

aHTMBaKTepuabHble
npenapatbl CUCTEMHOTO
nencreums

TETPALMKANHDI
TETPALMKANHDI
aMpEeHMKOoNbI
aMpEeHMKONbI

6eTa-NaKTaMHble
aHTM6aKTepM3!1beIe
npenaparbl: NTEHUUNUNTNHDI

NeHNUNNNINHBbI LULMPOKOTo
CNeKTpa AeVICTBMﬂ

KNOTPUMA30 renb BarMHaAbHbIN,
WU TabNeTKN BarnHasbHble,
WM CYNMO3UTOPUM BarMHasbHble

TMAOPOKOPTU3OH Kpem oA HAPYXHOro npyumeHeHunAa
NN Ma3b ANA HAPYXKHOTo

npumeHeHunA
AEeKCaMeTa30oH TabneTku
AOKCULLUKNNH Kancyabl Uaun TabneTku

XnopamdeHuKkon  TabneTku

AMOKCUMUUNNNINH Kancyabl Uaun TabneTku

(B pea. pacnopsaxkeHus Mpasutenbctea PO ot 15.01.2025 N 10-p)

JO1E

JO1EE

cynbdaHnnammabl n
TpUMeETONpPUM

KOMBUHUPOBaHHbIEe
npenaparbl
cynbdaHnNammaos u

KO-TPMMOKCa30/1  CyCrneH3ua AN Npuema BHyTpb;
TabneTku
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JOIM

JOIMA

102

JO2A

JO2AC

105

JO5A

JO5AB

JO5AH

JO5AX

Mo01

MO1A

TpUMeETONpMMa, BKAKOYas
NpPoOu3BOAHbIE

aHTUOaKTepuanbHble
npenapartbl, NPON3BOAHbIE
XWUHOJIOHA

GTOPXMHOOHDI umnpodoKcaumH

NpoTUBOrpuU6KOBbIE
npenapaTtbl CUCTEMHOTO
OencTeuns

npoTUBOrpu6bKOBbIE
npenapaTtbl CUCTEMHOTO
aencreums

Npou3BoOAHbIE TPMA30/1a dnykoHaszon

NPOTUBOBUPYCHbIE
npenapatbl CUCTEMHOTO
aencreums

NPOTUBOBUPYCHbIE
npenapatbl NPAMOro
nencreums

HYK/1eo3unabl 1 auUMKIoBMP
HYK/leoTuapl, Kpome

NMHIMbUTOpPOB 0bpaTHOM

TPaHCKPMNTasbl

MHFM6MTOpr ocenbTtamumsup
He%paMMHMAa3bI

npo4re NPOTUBOBUPYCHbIE MMWAA30/M13TaHA

npenaparbl MUz,
NneHTaHAMOBOW
KMCNOTbI

Karouen
ymudeHoBup

KOCTHO-MblIlWeYyHaA
cncrema

NPOTMBOBOCMNANNUTENbHbIE
1 NPOTUBOPEBMATMYECKME
npenaparbl

HecTepounaHble
npoTnBOBOCNA/INTE/IbHbIE
M npoTnBopeBmaTn4eckmne

Kanan rnasHble

WU KanJin rnasHble U yHble;

Kanau yuHble;
TabneTku

Kancyibl

Kpem oA HAPYXHOro npumeHeHunAa

WUAN Ma3b ANA HapyKHOro
npuMmeHeHus;
TabneTku

Kancyabl

Kancyabl

TabneTku

Kancyabl Uaun TabneTku



MO1AB

MO1AE

NO2

NO2B

NO2BA

NO2BE

npenaparbl

NPON3BOAHbIE YKCYCHOM anknodeHak
KMCNOTbI N POACTBEHHbIE

coeguHeHns

NpoOu3BOAHbIE nbynpodeH

NPONNOHOBOW KMCAOTbI
HepBHasA cucTtema
aHaNbreTUKK

Apyrve aHanbreTukn u
AHTUMUPETUKM

caamymnnosaa KMCNOTa U ee  aleTunncaamumnos

nponssogHble aA KNMCNoTa

aHUAngbl napaueTtamon

Kan/in rnasHole;
TabneTku

Kancy/abl UAn TabneTku;
cycneHsus aaa npuema BHyTpb

TabneTku

pacTBop ANa npMema BHYTPb, Un
CycrneHsus gna npMema BHYTPb, UK
pacTBop ANa npuema BHYTpb (1A
AeTel), Unun cycneHsua ana npuema
BHYTPb (ona oetei);

CYNNo3UTOPUN PEKTa/IbHbIE;
TabneTku

(B pea. pacnopsaxeHus MNpasutenbctsa PO ot 24.08.2022 N 2419-p)

R

RO3

RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA

RO3D

AblXaTesibHaA CUCTema

npenaparbl AN NeYeHus
0BCTPYKTUBHbIX
3aboneBaHui
AbIXaTeNbHbIX NyTel

agpeHepruyeckune
cpeacTtsa Ans
NHransALMOHHOro BBeAEHNA

CeNeKTUBHble beTa 2-
aAJpPeHOMUMETUKN

canbbyTamon

Apyrve cpeacTsa ans
NnevyeHna 0bCTPYKTUBHbIX
3abonesaHui
AblXaTenbHbIX NyTel ana
NHranALMOHHOro BBEAEHNA

FMHOKOKOPTUKOMAbI 6eKknomeTasoH

Apyrue cpeacTsa
CUCTEMHOrO AeNCTBUA ANA
neyeHna 06CTPYKTUBHbIX
3abonesaHui

aspo30/1b ANA UHIaNAUNM
[,03UPOBaHHbIA UK PacTBOP ANA
MHranaumm

a3p030/1b AN UHTANALNN
[,03MPOBaHHbIN
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RO3DA

RO5

RO5C

RO5CB

RO6

RO6A

RO6AC

RO6AX

So1

SO1A

SO1AA

SO1E

Mo3numa ncknrodeHa ¢ 1 aHeapa 2021 roga. - PacnopskeHune Mpasutenbctea PO ot 23.11.2020 N

3073-p

SO1ED

AbIXaTeNbHbIX NyTel

KCAaHTUHbI aMVIHOd)VII'I}'IVIH

NPOTMBOKALLEBbIE
npenapatbl U cpeacTsa ANs
NleyeHunA NPoCTyaHbIX
3aboneBaHui

OTXapKueatoLme
npenapaTbl, Kpome
KOMbBUHaumi ¢
NPOTMBOKALLNEBLIMM
cpeacTBamu

MYKONIUTHYECKNE
npenaparbl

AUETULUCTENH

aHTUTUCTaMUHHble
CpeAcTBa CUCTEMHOTO
aencreums

aHTUTUCTaMUHHble
cpeAcTBa CUCTEMHOTO
nencreums

3amelleHHble
3TUNEHANAMUHDI

X710PONNPAMUH

Apyrue aHTUrMCTaMUHHbIe
cpeAcTBa CUCTEMHOTO
nencreums

nopatagvH

OpraHbl 4yBCTB

opTanbMoIOrMyYecKkue
npenaparbl

NPOTUBOMMKPOBHbIE
npenaparbl

AHTUBNOTUKM TETPAUNUKAUNH

NPOTUBOIrNayKoOMHbIie
npenapartbl U MUOTUHECKNE
cpeactea

6eTa-agpeHob10KaTOPbI TUMONON

TabneTku

rpaHy/bl ANA NPUroTOBAEHUA
pacTBopa ANA NpYema BHYTPb Uau
MOPOLLOK ANA MPUTrOTOBAEHMSA
pacTBopa ANs NpUMema BHyTpb

TabneTku

cupon;
TabneTku

Ma3b rna3Hasn

Kanau rnasHble

Il. OnA anTe4yHbIX NYHKTOB, anTe4YHbIX KHOCKOB
M MHOUBUAYANbHbIX NPeAnpPUHUMaTENei, MMEIOLLUX TULLEH3UIO
Ha ¢papmaueBTUYECKYIO AeATeNIbHOCTb
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Kog ATX | AHaTOMO-TepaneBTUYECKOo- | JleKapCTBEHHbIe JNlekapcTBeHHble popmbl
XMMMYeckas npenaparbl
Knaccuoukauma (ATX)

A MULLLEBAPUTENBHbBIN TPAKT U
obmeH BellecTs

A02 npenapaTbl 4N14 ie4eHuA
3aboneBaHUI, CBA3AHHbIX C
HapyLWeHUEM KMCNOTHOCTH

A02B npenapaTsbl 414 JIe4eHnA
A3BeHHOM 60n1e3HU
XKenyaka u
ABeHaaLaTUNepcTHoOM
KULLKK U
ractpoasodareanbHom
pedntoKkcHoM 6onesHn

A02BX  apyrve npenapatbl gna BMCMYTa TPUKanuA TabieTKK, NOKpbITbie NAEHOYHOM
JleyeHua A3BEHHOM auumtpar 0bo104KOM
601e3HU KenyaKa u
ABeHaaLaTMNepPCTHOWM
KULLKK 1
ractpoasodareanbHom
pedntoKkcHoM 6one3Hn

AO3 npenapaTbl 4N1A JevyeHuna
bYHKUMOHANbHbIX
HapyLIeHWI Keny[ouHo-
KMLIEYHOro TpaKTa

AO3A  npenapaTbl 4N1A AevyeHuna
bYHKLUMOHaNbHbIX
HapyLIeHWI KenypouHo-
KMLIEYHOro TpaKTa

AO3AD nanasepuH u ero ApPOTaBepuH TabneTku
NpPoun3BoAHble

A06 cnabuTtenbHble cpeacTea
AO6A  cnabuTenbHble cpeacTsa

AO6AB  KOHTaKTHble cnabuTenbHble 6ucakoamn CYyNNO3UTOPUM PEKTA/bHbIE;
cpeacTBa TabneTkn

ceHHo3nablAn B  TabneTtku

AQ7 npoTuBOAMNapPENHbIe,
KuLleYHble
NPOTUBOBOCMANUTENbHbIE
M NPOTUBOMMUKPOBHbIE
npenapaTbl



A07D

AO7DA

AO7F

AO7FA

npenaparbl, CHUXKatoLWme
MOTOPWUKY Keny[04yHo-
KMLLEYHOro TpaKTa

npenaparbl, CHMUXatolwme
MOTOPUKY Kenyao4HO-
KMLIEYHOro TpaKTa

npoTuBoAMapeiHble
MWKPOOPraHU3mbl

npoTMBoAMapeiHble
MUKPOOPraHn3mMbl

nonepamua,

6nodunaobaktepun
6uodnaym nnm
nNpobnoTuK n3
6nodunapobaktepuit
6uodmaym
OLHOKOMMOHEHTH
bil
COpbMpPOBaAHHbIN

Kancyabl naun TabneTku

Kancy/ibl UM NOPOLLUOK ANs NpUemMa
BHYTPb

(8 pea. pacnopsaxkenus Mpasutenbctsa PO ot 24.12.2022 N 4173-p)

A09

AO0SA

AOSAA

All

AllG

Al1GA

co1

Co1D

CO1DA

npenaparsl,
cnocobcTBytowme
NULLEBAPEHUIO, BKNHOYASA
bepmeHTHble NpenapaTsl

npenaparl,
cnocobcTBytowme
NULLEBAPEHUIO, BKNHOYASA
bepmeHTHble NpenapaTbl

bepmeHTHble Npenaparsl

BUTAaMWHDbI

ackopbuHOBas K1coTa
(suTamuH C), BKAtoyan
KOMBUHaLMU C ApYrMmMu
cpeacTBamm

ackopbuHOBas K1coTa
(BuTamuH C)

cepaevyHo-cocyancran
cncrema

npenaparbl AN AeYeHuns
3abonesaHuit cepaua

BasoAunnaTatTopbl AnA
NleyeHunn 3abonesaHni

cepaua

OpraHn4YecKkmne HUTPaThbI

NaHKpPeaTunH

ackopbuHoBasn
KMcnota

HUTpoOrnnuepuH

Kancynbl
WA TabneTku

Apaxe
WA TabneTku

cnpeit NoAbA3bIYHbIN 403UPOBAHHDIN
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G Mo4YenonoBasa cmcTtema u
Nno10Bbleé TOPMOHDbI

GO01 NPOTUBOMMUKPOBHbIE
npenapaTbl U aHTUCENTUKM,
npuMeHsaemMble B
TMHEeKoNornmn

GO1A  npoTMBOMUKPOOHbIE
npenapatbl U aHTUCENTUKM,
Kpome KOMBUHUPOBAHHbIX
npenapaTos C

rNIFOKOKOPTUKONZAMM
GO1AF npou3BoAHbIE UMWAA30/1A  KAOTPMMA3on resib BarMHa/bHbIN,
NN TabNeTKM BarmHaNbHbIE,
WM CYyNMnoO3NTOPUM BarMHaibHble
H ropMoHa/bHble Npenaparbl

CNCTemMHOro AEVICTBMH,
Kpome noaoBbIX rTOPMOHOB
N MHCYZINHOB

HO2 KOpTUKOCTEepouabl
CUCTEMHOrO AeNCTBUA

HO2A  KopTuKocTepouabl
CUCTEMHOrO AeNCTBUA

HO2AB ratoKoKopTUKOMAbI rMOPOKOPTU3OH Kpem gnAa Hapy*KHOro NnpMmeHeHus
WKW Masb 1A HAPYKHOTO
npumMmeHeHuA

J NPOTUBOMUKPOBHbIE
npenapatbl CUCTEMHOTO
nencreums

JO5 NPOTMBOBUPYCHbIE
npenapaTbl CUCTEMHOTO
nencTemn

JO5A NPOTMBOBUPYCHbIE
npenapaTbl NPAMOro
nencTemn

JOS5AX  npouyuse NpOTUMBOBUPYCHbIE MMWOA30AMAITAHA KaMCybl

npenaparbl MUz,
NneHTaHAMOBOW
KMCNOTbI
Karouen TabneTku
yMudeHoBup Kancynbl

WA TabneTku

M KOCTHO-MbIlWleYyHanA



Mo01

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO2

NO2B

NO2BA

NO2BE

cnuctema

NPOTMBOBOCMNANNUTENbHbIE
1 NpoTUBOPEBMaTMYECKME
npenaparbl

HecTepouaHble
NPOTMBOBOCMNANNTE NbHbIE
1 NpoTUBOPEBMaTMYECKME

npenaparbl
NPOU3BOLHbIE YKCYCHOM anknodeHak
KMCNOTbI U POACTBEHHbIE

coeguHeHuA

NpPoun3BOAHbIE néynpodeH

NPOMNMOHOBOWM KUCNOTbI

HEepBHaA CuCTtema
dHaANbreTukn

apyrmne aHanbretukm 1
AHTUNMNPETUKU

caimumnnoBad KMCNOTa h ee  aueTusicaimumnnos

npon3soaHble afd KUCnoTa

aHUAngbl napaueTtamon

Kanau rnasHble;
TabneTku

Kancybl
WU TabneTku;
CyCrneHsus gna npMema BHYTpb

TabneTku

pacTBop ANA npuema BHYTPb, Un
CycneHsus ana npMema BHyTpb, AU
pacTBop A4Na npuema BHYTpb (4N
AeTelt), N1 cycneHsuma gns npuema
BHYTPb (4ns geteit);

CYNnNo3nTOPUN PeKTasibHble;
TabneTku

(8 pea. pacnopsaxkeHus MNpasutenbctsa PO oT 24.12.2022 N 4173-p)

R

RO5

ROS5C

RO5CB

AblXaTe/ibHaA CUCTEMA

NPOTUBOKaLUNEBbIe
npenapatbl U cpeacTsa Ana
NeyeHuna NPoCTyaHbIX
3abonesaHui

OoTXapKuBatoLme
npenaparbl, Kpome
KOMBWHaumi ¢
NPOTUBOKALLAEBbIMMN
cpeactsamu

MYKONUTMYECKNE
npenaparbl

aUeTUALMUCTENH
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